Prefeitura Municipal da
Estância Climática de Analândia

DECRETO N.O2.245 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019

(Dispõe sobre Abertura de Crédito Adicional Suplementar e da outras providencias)

JAIRO APARECIDO MASCIA, Prefeito Municipal de Analândia, Estado
de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Artigo 1°) - Fica aberto na Contadoria Municipal, um crédito
adicional de R$ 257.817,48 (Duzentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e dezessete reais e quarenta e
. ) I . d - d .OIto centavos para suplementar as seguinte otaçoes o orçamento vigente:

Dotação
12.361.9031.2031 Manutenção FUNDEB 40% Fundamental Recurso: 2.262
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 15.000,00

10.301.9007.2035 Manutenção Serv Atenção Básica Recurso: 5.300
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 25.000,00

12.306.9018.2018 Manutenção Merenda Escolar Recurso: 5.200
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 7.500,00

08.244.9008.2008 Manutenção Assistência Social Recurso: 1.510
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 11.000,00

10.304.9007.2038 Manutenção Serv Vi2i1ânciaSanitária Recurso: 5.300--
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros PJ R$ 2.000,OQ_

12.365.9014.2014 Manutenção Ensino Infantil Recurso: 1.210
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 2.500,00

08.244.9008.2008 Manutenção Assistência Social Recurso: 2.500
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 1.000,00

12.364.9013.2016 Apoio Financeiro ao Estudante Recurso: 1.200
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros PJ R$ 11.322,00

12.306.9018.2018 Manutenção Merenda Escolar Recurso: 1.200
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 15.000,00

10.301.9007.2035 Manutenção Serv Atenção Básica Recurso: 1.310
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 30.000,00

15.452.9006.2006 Manutenção Serviços de Utilidade Pública Recurso: 2.100
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 10.000,00

23.695.9021.2021 Manutenção Promoção ao Turismo Recurso: 1.110
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 5.000,00

17.512.9023.2023 Manutenção Serv Saneamento Básico Recurso: ~~OO

..«
pc:

<, ..,_,
ecreto. 45 19. A~vemaza~, 381 - Fone. (19) 3566-9090 - CEPo13.550-000 - AnalandlaJSP~ 1

gabinete@analandia.sp.gov.br

. .... _-_._. ~-~"- -- - ------------- .._~--_._----_._--- ------ ---- ----------------_--------_ -----------_

Prefeitura Municipal da
I

Estância Climática de Analândia I

I
3.3.90.39.00 Outros Serviços de-Terceiros PJ ----_. - -_----

R$ - 12.816,00

12.365.9014.2014 Manutenção Ensino Infantil Recurso: 1.210
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros PJ R$ 1.937,28

04.124.9005.2005 Manutenção Serv Contabilidade e Finanças Recurso: 1.110
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 21.000,00

15.452.9006.2006 Manutenção Serviços de Utilidade Pública Recurso: 1.130
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 7.461,20

15.451.9024.2024 Manutenção Serv Planejamento Exec de Obras Recurso: 1.110
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros PJ R$ 5.150,00

04.122.9004.2004 Manutenção Serv Administrativos Recurso: 1.110
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 44.105,00

08.243.9009.2009 Manutenção Conselho Tutelar Recurso: 1.510
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 3.850,00

17.512.9023.2023 Manutenção Serv Saneamento Básico Recurso: 1.110
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 8.600,00

20.606.9022.2022 Manutenção Serv Agrícolas Recurso: 1.110
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 3.015,00

04.122.9004.2004 Manutenção Serv Administrativos Recurso: 1.110
3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar R$ 2.000,00

15.452.9006.2006 Manutenção Serviços de Utilidade Pública Recurso: 1.470
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 4.053,00

04.122.9004.2004 Manutenção Serv Administrativos Recurso: 1.110
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais R$ 3.265,00

12.365.9014.2014 Manutenção Ensino Infantil Recurso: 1.210
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais R$ 8.165,00

12.361.9011.2011 Manutenção Ensino Fundamental Recurso: 1.220
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros PJ R$ 1.441,00

12.362.9015.2015 Manutenção Ensino Médio Recurso: 2.230
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros PJ R$ 29.007,00

TOTAL: ........................................................... R$ 291.187,48
Artigo 2°) O crédito aberto no artigo antenor será coberto com

anulações parciais no valor de R$ 257.817,48 (Duzentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e dezesfset , .
reais e quarenta e oito centavos), das seguintes dotações: ~ "~

(

Decreto.2245/19 ". ~ 2Avenida 4,381 - Fone: (19) 3566-9090 - CEP: 13.550-000 - Analândia/Sl' ..
gabinete@analandia.sp.gov.br

.r-...-
I
I

Prefeitura Municipal da
Estância Climática de Analândia
Centro de Convivência
Obras e Instalações R$

4.4.90.51.00 10.500,00
23.695.9021.1055 Via de Acesso "Antônio Vivaldini" Recurso: 2.100

Obras e Instalações R$

TOTAL: . R$ 291.187,48

Artigo 3°) - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PrefeituraMunicipaldeAnalândia,e 6dro 2.019.

JAIRO APARE O MAS{:I~
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado na Prefeitura Municipal de
.,
a dia, em 06 de Novembro de 2.019.

SECRE

~{!"~~i~:~!9381- Fone: (19) 3566-9090 - CEP: 13.550-000 - AnalândialSP
gabinete@ analandia.sp.gov. br

3